stram super Altare, causam dabimus infra tit. 7. num. 5. nam in vtroque hoc casu non decet sinistram manū suspensam, quasi in aere teneri; sed deponi debet, vt quiescat cum proportione tamen ad terminum, ad quem mouetur dextra: & hæc docent Rubricæ.

6 Postquam dixerit, In nomine Patris, &c. vt supra, iungens iterum manus ante pectus pronunciat clara voce, Antiphonam, & Introibo ad Altare Dei. Minister vero retro post eum ad sinistram genuflexus (& in Missa solemnī Ministri hinc inde stantes prosequuntur) Ad Deum qui letificat iuuentutem meam. Deinde Sacerdos eodem modo stans incipit, & prosequitur cum Ministro, vel Ministris, alternatim Psalmum: *Iudica me*, vsque ad finem, cum Gloria Patri. Quo finito, repetit Antiphonam, Introibo, cum Ministris, vt supra. Qui Psalmus nunquam prætermittitur, nisi in Missis Defunctorum, & in Missis de Tempore, uà Dominica Passionis in exclusiue, vsque ad Sabbatū Sanctum exclusiue: in quibus semel tantum dicta Antiphona, Introibo, cum Ministris, vt supra, Sacerdos statim subiungit. *Adiutorium nostrum*, &c. vt infra. cum in fine Psalmi dicit, Gloria Patri, &c. caput Cruci inclinatur.

r Introibo ad Altare Dei. Habet Ambros. lib. 4. de Sacram. cap. 2. & docet solitum dici Microl. cap. 23.

¶ *Iudica me Deus*, &c. Habet Microl. ibidem. & ex decreto Cælestini dici asserit Duran. libro 4. cum Platina, qui Martinum Cassinatem citat.

r Nunquam prætermittitur, nisi &c. Quoniam in Missis Defunctorum, & de Passionis tempore, abstinemus à Versu lætitiæ, Gloria Patri, & Filio, quo Psalmus, *Iudica*, cōcludi debet; ideo Psalmus totus omittitur, præterquam quod lætitiæ

quoque Psalmus est, dum dicitur contra tristitiam: *Quare tristis est anima mea?* at in his casibus non est fuganda tristitia.

u A Dominica Passionis. Docent aliqui recentiores Hispani, hæc Rubricam seruandam esse quoque in Missis votiuus de Cruce & Passione, tempore passionis; & alteram item, de qua infra, ad *Lauabo*, vt non dicatur, *Gloria*; sed vere dispar est ratio. nam hæc votiuæ sunt, hoc est, non concordāt cum officio de tempore: tum Missa de Cruce discordat etiam in colore paramentorum à tempore passionis.

1 Repetita Antiphona, Introibo, dextera manu producens signum Crucis à fronte ad pectus dicit. *Adiutorium nostrum in nomine Domini. *De. Qui fecit Cælum, & Terram.* Deinde Altari se profunde inclinans, iunctis manibus dicit, x Confiteor, vt in Ordine Missæ, & prosequitur eodem modo stans inclinatus, donec à Ministro, vel Ministris, dictum sit, Misereatur. Cum incipitur à Ministris, Confiteor, se erigit, cum dicit, y mea culpa, ter pectus dextera manu percutit, sinistra infra pectus posita.*